
julkaisuvapaa                  11.9.2008

TIEDOTE
Elämä On Parasta Huumetta ry
Ehkäisevät työkalut nuorten rahapelaamiseen 

Suomalaiset haluavat rahapelien ikärajat 18-
ikävuoteen

Elämä On Parasta Huumetta ry:n (EOPH) teettämän kyselyn (Taloustutkimus 
Oy, n1000) mukaan 71% suomalaisista haluaa nostaa rahapelien ikärajat 
yksiselitteisesti 18-ikävuoteen. Myös nettipokerin suhteen ollaan kriittisiä, 
vastaajista vain 28% haluaa suomalaisen peliyhtiön tarjoaman nettipokerin 
markkinoille. Samalla 63% on sitä mieltä, että nykyinen monopolimalli on 
hyvä tapa vähentää rahapelaamisen haittoja. 

Rahapelit K-18 sarjaan
Kyselyn mukaan kansalaisista 71% haluaa nostaa rahapelien ikärajat yksiselitteisesti 18-
ikävuoteen.

12-17-vuotiaiden arvioitu (2006) pelaamisen määrä on noin 3 miljoonaa euroa kuukaudessa eli 
noin 36 miljoona euroa vuodessa. 

”Voidaan kysyä, tarvitseeko suomalainen yhteiskunta tämän summan alaikäisten pelirahoja, vaikka 
ne menevät hyviin tarkoituksiin?”, kysyy projektipäällikkö Antti Murto. 

Kokonaisuudessaan rahapelaaminen tuotti valtiolle noin 950 miljoonaa euroa vuonna 2007. 
Pelaajien tappiot ovat vielä tätä merkittävästi suurempi luku. 

Rahapelaaminen on lisääntynyt Suomessa huomattavasti viimeisen kymmenen vuoden aikana. 
Myös nuoret pelaavat yhä enemmän ja osalla heistä on tunnistettavissa ongelmapelaamiseen 
liittyviä merkkejä. 8,3 prosenttia 12-17-vuotiaista kuuluu riskiryhmään tai rahapelaaminen aiheuttaa 
heille jo ongelmia (STM/Toy 2006 nuorten rahapelaaminen).

”Useat kansainväliset tutkimukset ilmaisevat, että nuorena aloitettu rahapelaaminen korreloi 
merkittävästi myöhemmin kehittyvän riippuvuusongelman kanssa. Lasten ja nuorten terveyden 
edistämisen näkökulmasta nykyinen – Euroopan liberaalein – malli pelipalvelujen ikärajojen ja 
saatavuuden suhteen on kyseenalainen. On myös yksinoikeusjärjestelmän elinehto, että ikärajat 
asetetaan muiden EU-maiden tasolle. Muuten vastuullisesta pelipolitiikasta on vaikea 
argumentoida”, sanoo Murto. 

Suomalaisen peliyhtiön nettipokeria ei haluta pelimarkkinoille
Kyselyyn vastanneista vain 28% haluaa suomalaisen peliyhtiön tarjoaman nettipokerin markkinoille 
(54% ei halua). Samalla 63% on sitä mieltä, että nykyinen monopolimalli on hyvä tapa vähentää 
rahapelaamisen haittoja.

”Kansalaisten suhtautuminen nettipokeriin on yllättävänkin kielteinen. Kyselyn mukaan myös 
15-24-vuotiaat olivat enemmän kotimaista nettipokeria vastaan kuin puolesta. Rajoitusyrityksistä 
huolimatta rahapelaaminen siirtyy tasaisesti tiettyjen pelimuotojen osalta nettiin. On hyvin 
todennäköistä että suomalainen peliyhtiö tulee lähitulevaisuudessa tarjoamaan kasinopelejä 
netissä, mukaan luettuna nettipokeria.”



Rahapelimainontaa ei kaivata
Peliyhtiöt mainostavat palvelujaan massiivisesti. Kyselyyn vastanneista 52% mielestä 
rahapelimainontaa tulisi selkeästi rajoittaa.

”Rahapeliteollisuuden mainonta on tällä hetkellä varsin päällekäyvää. On mahdollista että tämä 
aiheuttaa jo vastareaktiota ihmisten keskuudessa. Pelaaminen aiheuttaa myös huolta suuressa 
osassa väestöä, joten ajatus yksinoikeusjärjestelmän purkamisesta ja tämän mukana tuoman 
kilpailun vaikutuksista mm. markkinoinnin volyymiin suhtaudutaan epäilevästi”, sanoo Murto. 

Yhteydenotot: Antti Murto, projektipäällikkö, 050 330 0611, antti.murto@eoph.fi
Anita Malkamäki, viestintäpäällikkö, 044 566 8224, anita.malkamaki@eoph.fi

Elämä On Parasta Huumetta toteuttaa kumppaneidensa kanssa kolmivuotisen rahapeliongelmia ehkäisevän 
projektin 2007–2009. Projektin tavoitteena on luoda työkaluja sekä apuvälineitä nuorten rahapelaamisen 
hallintaan sekä tuottaa että jakaa tietoa järkevästä pelaamisesta. Lisäksi tavoitteena on herättää 
yhteiskunnassa sekä verkoston sisäistä että ulkoista keskustelua ja viedä aihe nuorten rahapelaaminen 
mediaan. Projektin rahoittaa RAY. www.pakkopeli.fi

Kansalaiskysely: Taloustutkimus Oy, osana viikoittaista Telebus-tutkimusta. 
Tutkimuksen kohderyhmänä (n1000) oli maamme 15-79-vuotias väestö Ahvenanmaan maakuntaa lukuun- 
ottamatta. Otos muodostettiin satunnaisotoksilla väestörekisterikeskuksen rekisteristä. Tutkimus tehtiin atk-
avusteisena puhelinhaastatteluina (CAT). Tutkimus tehtiin 1.9.-4.9.2008 välillä ja haastatteluun osallistui 
yhteensä 64 Taloustutkimus Oy:n haastattelijaa.

Elämä On Parasta Huumetta ry (EOPH) tekee terveyttä edistävää ehkäisevää päihdekasvatus- ja 
lastensuojelutyötä lasten ja nuorten parissa. www.eoph.fi
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